
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 27.4.2021 på Teams. 

 

Til stede: Tom Nielsen, Claus Federau, Ole Gregersen, Jan Kleemann, Torben Jørgensen, Carsten Jørgensen,          
Thomas Bjerner, Mogens Dam.   

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

            Dagsorden godkendt, men der ønskes fremover et punkt: Ophævelser af uddannelsesaftaler. 

 

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

             Thomas Bjerner kunne kun deltage begrænset tid, så derfor sprang vi lidt i dagsordenen. 

             Thomas orienterede om en ophævelse: Firmaet vil ophæve en uddannelsesaftale med  

              begrundelsen: stoffer, uengageret i arbejdet, manglende værktøj, fravær.  Uddannelsesaftalen 

              er ensidig ophævet af firmaet, og da lærlingen er under 18 år, indkaldes både lærling og 

             forældre til et møde om optagelse i skolepraktik. Thomas gennemgik retningslinjer for  

             optagelse i skolepraktik, og ud fra de nævnte ting er lærlingen ikke berettiget til at komme i  

             skolepraktik. En ophævelse af en uddannelsesaftale skal også behandles af LUU – i dette tilfælde 

             var Tom eller Claus ikke orienteret om begrundelsen for ophævelsen, så derfor ønskes der fremover  

             en procedure, hvor Carsten Jørgensen sender ophævelsen til LUU, så de er orienteret om hvilke 

            forhold det drejer sig om, og kan med en dialog mellem LUU – firma/lærling måske løse det. I dette  

            tilfælde er ophævelsen kun underskrevet af firma.   

            Nye aftaler pr. 26.4.2021:   34 Ordinære aftaler. 

                                                             21 Korte aftaler 

                                                             11 VFP aftaler 

                                                               8 Ny Mesterlære 

                                                               1 Delaftale 

                                                               1 Restaftale 

              (Thomas Bjerner forlader mødet) 

              Jan: Elever er nu fuldt tilbage på skolen med 2 tests om ugen, og det fungerer rigtig godt. 

              EUC-Syd er blevet tildelt den ledige plads til Tømrer Skills i Hørsholm den 19.-21. 8. 2021. 



       

Pkt. 3) Orientering fra formanden:  

             Ikke de store ting, men problemer med feriepengeoverførsler i forbindelse med den nye ferielov. 

  

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer: 

            Ole fortalte om muligheden for af invitere mestre ind på skolen til et ”pølsevognsarrangement” 

            ved afslutningen på GF 2. 

            Den digitale logbog skulle efter sigende være lige på trapperne. 

            Højt dumpetal ved svendeprøven over hele landet. Der blev drøftet om Corona, hjemsendelse, 

            kunne være en del af forklaringen. 

           Online virker bedst for de stærke elever, og Jan nævnte, at man vil drøfte, om man fremover 

           med fordel kan bruge online undervisning til specifikke undervisningsforløb. 

             

                           

Pkt. 6) Svendeprøven –foråret 2021:  

Der var 17 lærlinge til efterårets svendeprøve. 

Vi havde desværre 3 dumpere, og generelt var niveavet af både projekt/praktik dårligere end 

det normale. Der blev diskuteret, hvad vi kan gøre fremadrettet. På et lærermøde senere på dagen 

blev der aftalt, at vi skal sikre os, at eleverne opnår de nødvendige kompetencer på Gf2, så de er  

klar til hovedforløbet. Desuden skal der mere opmærksomhed på logbogen, så vi er sikre på at  

lærlingene opnår deres praktikmål. Der er eksempler på, at lærlinge ikke har haft tagarbejde 

inden svendeprøven. Man bør kontakte firmaer, hvor der er gentagne problemer. 

Til svendeprøven i september bliver der igen oprettet et hold en uge inden opstart, til ekstra  

undervisning. 

 

Pkt. 7) Næste møde: 

             Næste møde:  15.6. 2021 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215 

             Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

              

Pkt. 9) Eventuelt:  Ingenting. 

 

             Ref. Mogens Dam                                                                      


